RETIFICAÇÃO

No EDITAL 01/2024 PET-SAÚDE EQUIDADE – PRECEPTOR, a

Secretaria Municipal de Saúde de Belém (SESMA), Universidade Federal do

Pará (UFPA), Universidade do Estado do Pará (UEPA) e o Centro Universitário

do Pará (CESUPA), no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta

ERRATA retificar o item:

I. QUADRO I – CRONOGRAMA

*ONDE SE LÊ*:

Etapas Período

Publicação do Edital 17/04/2024

Período de inscrições De 17/04/2024 à
19/04/2024 até 19:00horas

Homologação das inscrições 20/04/2024

Interposição de Recursos à Homologação Até 24hrs após a
divulgação das inscrições

homologadas

Resultado da Interposição de Recursos da
Homologação

22/04/2024

Divulgação do resultado preliminar da avaliação
Curricular

23/04/2024

Interposição de Recursos aos Resultados da
Avaliação Curricular

Até 24hrs após a
divulgação das inscrições

homologadas

Resultado Final da Avaliação Curricular e
Cronograma de Entrevistas

24/04/2024

Entrevistas 25/04/2024 à 27/04/2024

Resultado preliminar da etapa de entrevistas 29/04/2024

Interposição de Recursos aos Resultados das
Entrevistas

Até 24hrs após a
divulgação do resultado

das Entrevistas

Resultado da interposição de recursos e
resultado Final

30/04/2024

Início das Atividades 01/05/2024

*LEIA-SE*:

Etapas Período

Publicação do Edital 24/04/2024

Período de inscrições De 24/04/2024 à
26/04/2024 até 19:00horas

Homologação das inscrições 29/04/2024

Interposição de Recursos à Homologação Até 24hrs após a
divulgação das inscrições

homologadas

Resultado da Interposição de Recursos da
Homologação

30/04/2024

Divulgação do resultado preliminar da avaliação
Curricular

02/05/2024

Interposição de Recursos aos Resultados da
Avaliação Curricular

Até 24hrs após a
divulgação das inscrições

homologadas

Resultado da Avaliação Curricular e
Cronograma de Entrevistas

30/04/2024

Entrevistas – será realizada em formato remoto, e as
orientações serão encaminhadas aos candidatos por e-
mail

03/05/2024 à 04/05/2024

Resultado preliminar da etapa de entrevistas 06/05/2024

Interposição de Recursos aos Resultados das
Entrevistas

Até 24hrs após a
divulgação do resultado

das Entrevistas

Resultado da interposição de recursos e
resultado Final

07/05/2024

Início das Atividades 08/05/2024

Belém-PA, 24 de abril de 2024

______________________

José Jorge da Silva Galvão

NEP/Escola do SUS/Coordenador Pet-Saúde - CESUPA

______________________

Camilo Eduardo Almeida Pereira

Divisão da Atenção Básica/Coordenador Pet-Saúde - UFPA

______________________

Felipe Valino dos Santos

Divisão da Atenção Básica/Coordenador Pet-Saúde - UEPA

		2024-04-24T14:00:06-0300

		2024-04-24T14:10:15-0300

		2024-04-24T14:17:41-0300